De sancto Felice presbitero.

**F**elix presbiterus et fratres eius sunt nomine felix Dyocleciano et Maximiano oblatus sunt. Quorum senior cum ad templum Serapis ut ibi deus sacrificaret adductus esset insufflauit in faciem statue et protinus cecidit. Ductus similiter ad statuam Mercurij pariter insufflauit et protinus statua cecidit. Ductus autem tertio ad simulacrum Diane similiter fecit. Tertio igitur in cuculo ductus est quarto ad arborem sacrilegam ut ibi immolaret. qui flexis genibus orauit et in arborem sufflans eam a radice subuertit et simulacrum cum ara et templo et arbore corruente contriuit. Quod cum profectus audisset eum ibidem decollari precepit et corpus eius lupis et canibus deliquerit. Tunc quodam in mediis repetente presbiterus christianus se liberum confessus est. Ambo igitur seinuicem osculantes ibi deo insimul decollati sunt. Episcopi vero eius nomen ignorantes eum ad autem uocauerunt. eo quod sancto felici auditus sit ad coronam martiris. Quos cum christiani in foueam quaz arbor effecerat se pelissent. pagani eos effodere uolentes protinus a dyabolo sunt arrepti. Passi sunt circa annum domini. cclxxvij.

De sancto Sauiniano martire

**S**auinianus et sauina fuerunt filij sauini uiri nobilissimi huius pagani. Qui de prima uxore Sauinianam genuit. et de secunda Sauinam filiam generauit et ex nomine suo ambos uocauit. Leges autem sauinianus uersum illum. Aspice me domine ut quod hoc esset querebat sed intelligere non ualebat. Non intras in cubiculum in cinere et cilicio prostratus iacebat

dicens se malle mori quam non intelligere sensum uerbi. Cui apparet angelus dixit. Noli te usque ad mortem affligere quoniam inuenisti gratiam apud deum. et cum baptisatus fueris niue candidior eris et tunc intelliges quod nunc quis. Rece dente angelo letus efficit. et ydola de cetero uenerari contemns a pre plurimum obiurgat. Cum ergo presbiterus sepius sibi diceret. Melius est ut quod deos non adoras tu solus moriaris quam nos omnes insimul in morte tua inuoluamur. latenter effugit et ad urbem trescanam deuenit. Tunc super flumen secane uenisset et ibi ut baptisaretur dominum exorasset. ibidem baptisatus est dixitque ei dominus. Nunc inuenisti quod tam diu querendo laborasti. Statimque in terram baculum fixit et facta orbe baculus ille coram multis arboribus frondes et flores produxit ita quod. Mcviii. uiri domino crediderunt. Imperator autem hoc audiens ad eum capiendum milites plures direxit qui eum orantem inuenientes ad eum accedere timuerunt. Imperator autem plures precibus misit. Qui uenientes cum eo orante precibus orauerunt. Surgenti que dixerunt. Imperator desiderat te uidere. quod cum uenisset et nollet sacrificare manus eius et pedes ligari fecit et uerbis ferreis cedi. Cui Sauinianus ad auge tormeta si potes. Tunc iussit eum imperator in media ciuitate super scanum ligari et suppositis lignis oleoque et igne incendio cremari. Rex autem intuens uidit eum in media flamma stantem propter et orantem. stupefactus in faciem suam cecidit et surgens ei dixit. Fera mala non tibi sufficiunt anime quas

decepisti nisi et nos p magicā artē  
decipe moliaris? Cui sauinianus.  
Adhuc multe anime et tuīpe p me  
sūt dño crediture Cū aut impator  
ex hoc nomē dei blasphemasset in  
craftinū iussit eū ad stipitē ligari et  
sagittari Sagitte a dextris et a si/  
nistris in aere suspēdebant nec ali/  
qua eū leuit Altera die impator ad  
eū veniēs dixit ei Et vbi est de' tu'  
veniat nunc et de sagittis istis te li/  
beret? Statiq; vna de illis sagittis  
exiliens regē in oculo pcussit et pe/  
nit' excecavit In irat' iussit eū in  
carcere recipi et in craftino decolla/  
ri Sauinian' aut orās vt ad locuz  
vbi baptisat' fuerat transferret. cō/  
fractis cathenis et aptis ostijs per  
medios milites trāsiens illuc venit  
Qd audiēs impator iussit eū illuc  
insequi et capite trūcari Vidēs at  
Saphinian' milites insequētes. su/  
per aquā velut sup terrā ambula/  
uit quousq; ad locū sui baptisami p/  
uenit Cū ergo milites trāsnataffēt  
et eū pcutē formidarēt ait illis Se/  
curi me pcutite et de sanguine meo  
ad impatorē vrm deferte vt lumē  
recipiat et dei virtutem cognoscat  
Percussus igit caput suuz leuauit  
et passib'. xlii. illud portauit At im/  
perator cū de ei' sanguine oculum  
tetigisset continuo sanat' est dicens.  
Vere magn' et bon' est deus xpīa  
noz Qd audiēs qdaz que. xl. ānis  
lumē amiserat ad locū se portari se/  
cit et facta orōe ptin' lumē recepit  
Passus est at. ix. kal. februarij Sz  
hoc iō inserit vt historie sororis sue  
cui' festū p̄cipue hic recolit. hec qz

historia coniungat Cū igit soror ei'  
Sauina frem suū quotidie fletet et  
p eo ydolis supplicaret. tandē sibi  
dormienti apparuit angelus dicens  
Saphina noli flere s; quecūq; hēs  
derelinque et inuenies frem tuū in  
honore maxio ostitutū Que cui gi/  
lans coetancee sue dixit Amica mea  
aliqd ne sensisti? Et illa Etiaz dña.  
Nā vidi hominē loquentē tecū s;  
nescio qd dicentē At illa Nō me in/  
qt accusabis Et illa absit dña Que  
cūq; vis facias. tm nō te occidas.  
Sicq; in craftino ambe recesserunt  
Cūq; igit pater diu eā fecisset inq;  
ri et nō inuenisset. eleuatis in celum  
manib' ait Si tu es de' potens in  
cello. ydola mea ominue que natos  
meos saluare nō potuerunt Tunc  
dñs inonās omia ominuit et ofre/  
git Qd multi vidētes crediderunt  
Vez beata sauina romā veniēs  
ab eusebio papa baptisat' et duos  
cecos. duosq; otractos sanās. v. ā/  
nis ibi pmāsit Cui dormiēti appa/  
rēs angel' dixit Sauina qd est qd  
facis. vt tuas diuicias deserēs nūc  
hic in delicijs epuleris? Surge et  
vade in trecas ciuitatē vt fratē tu  
um ibidē inuēias Dixit ergo famu/  
le sue Nō optz nos hic ampli' ha/  
bitare Et illa Dña quo vis ire? Ec/  
ce oēs te valde diligūt et tu pegre/  
mori cupis? Et illa De' nobis pui/  
debit et accipiens panē ordaceū in  
vrbē rauēnā deuenit Veniēsq; ad  
domū cuiusdā diuitis cui' filia qñ  
mortua plāgebat. se ibidem a fami/  
lia hospicio r̄cipi postulabat. q ait  
Dña mea quō hic hospitari vales